<sup>32</sup> Ibid. 236.

<sup>33</sup> “Nam sicut certum est omnibus Sarracenis, Machometus diligebat quandam que dicebat Maria Iacobina, quam presentaverat ei Machoques rex Iacobinorum. Due autem uxores Machometi, scilicet una dicta Anosse, filia Hebebor nobilissima inter eas, et Abassa filia Homar, movebantur delotipia. Que, cum quadam die intrarent ad eum, invenerunt dictam Iacobinam concubentem cum eo, et dixerunt: ‘Ei decetne sic facere prophetam?’. Qui erubuit et iuravit se de cetero non facturum et sic placate sunt ad iuramentum eius. Cumque modicum tempus pertransisset non se potuit sustinere ab ea et fecit de hoc legem quasi ex ore dei revelantis sibi. Et tunc dixit in Alchorano, in capitulo Helmeteartem, quod interpretatur vetatio vel anatema: ‘O propheta, quid petis quod dei concessit tibi? placari uxores tuas postules, iam legem posuit vobis deus ut solvatis iuramentas vestra.’ Et iterum cognovit illam, et dixit quod deus dispensavit cum illo in iuramento et super hoc testes sint Michael et Gabriel, et dixit illi una de uxoribus: ‘O Machomete, deus festinavit in tuo desiderio.’” Alfonso de Espina, *Fortalitium Fidei*, lib. IV, 334, col.a (Strasbourg: Johannes Mentelin, *ante* 1471). Cfr. Mérigoix, chap. 8, 22–38.

<sup>34</sup> Ana Echevarría has noted this coincidence previously. See Ana Echevarría, *The Fortress of Faith: The Attitudes towards Muslims in Fifteenth Century Spain* (Leiden: Brill, 1999), 164–165.

<sup>35</sup> For more-detailed information about the work of Alfonso de Espina, see <https://biblioteques-bh.uab.cat/bicore/publiques/autor.php?autorid=203> (accessed March 10, 2021).

<sup>36</sup> “Nestorini maxime videntur a nobis distare de incarnatione Christi et maxime convenire cum magnis hereticis, qui specialiter erraverunt circa divinitatem Christi, et precipue cum Arrio, Cerinto, Ebione, Paulo Senositano, Fotino, et Macometto.” *Libellus ad Nationes Orientales*, “De christianis nestorinis” fol. 220<sup>f</sup>, in Emilio Panella: <http://www.e-theca.net/emiliopanella/riccoldo2/adno.htm> (accessed March 10, 2021).

<sup>37</sup> “Nono ponit quod ultima hominis beatitudo est in comedendo et luxuriando e tin vestibus preciosis et in ortis irriguis et in hoc convenit cum Cherinto herético.” Alfonso de Espina, *Fortalitium Fidei*, lib. IV, 337, col.b. In the list of heresies, Espina includes thirteen, and the tenth one mentions “*Vierne herético*”, which should be read as “*Ebione*”, 337, col. b. This reading, which was reproduced in all the many editions of the work that followed, appears in Martín García’s